

PROTOKÓŁ Nr LXXXII/23

z **LXXXII - Nadzwyczajnej Sesji Rady Gminy Działdowo**, która odbyła się w dniu 5 września 2023 r. w budynku Urzędu Gminy Działdowo, ul. Księżodworska 10, sala konferencyjna nr 6.

W Sesji zgodnie z załączoną listą obecności uczestniczyło 12 radnych. Nieobecni radni: K.Chyliński, B.Jaroszewski, M.Giesek.

Sesja odbyła się w godzinach 9⁰⁷ – 9³⁵

Spoza Rady w Sesji uczestniczyli:

Mirosław Zieliński	- Wójt Gminy
Jan Świniarski	- Sekretarz Gminy
Beata Antoszevska	- Skarbnik Gminy
Daniel Ławicki	- Kierownik Referatu Gospodarki Komunalnej, Inwestycji i Remontów
Michał Sobieraj	-Główny projektant (Biuro Architektoniczno- Urbanistyczne BDK Olsztyn)

Ad. pkt 1

Przewodnicząca Rady Gminy K. Wasiak dokonała otwarcia LXXXII– Nadzwyczajnej Sesji Rady Gminy Działdowo, zwołanej na wniosek Wójta Gminy. Poinformowała, że na drzwiach wejściowych do sali obrad zamieszczona jest klauzula informacyjna zgodnie z wymogami RODO. Informacja ta również wyświetlana jest na sali przed rozpoczęciem obrad. Każdy z uczestników sesji ma możliwość zapoznania się z jej treścią. Przewodnicząca K. Wasiak powitała uczestników sesji i na podstawie listy obecności radnych stwierdziła prawomocność obrad

Ad.pkt 2

Przewodnicząca Rady K. Wasiak zapytała czy są jakieś wnioski do porządku obrad.

Wobec braku wniosków przystąpiono do realizacji porządku obrad w zaproponowanym brzmieniu:

1. Otwarcie i stwierdzenie prawomocności obrad.
2. Informacja o porządku obrad.
3. Przyjęcie protokołu z LXXXI Sesji Rady Gminy.
4. Podjęcie uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego gminy Działdowo.
5. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Działdowo na lata 2023-2030.
6. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany w budżecie Gminy Działdowo na 2023 r.
7. Wolne wnioski i informacje.

8. Zamknięcie obrad.

Ad. pkt 3

Protokół z LXXXI Sesji Rady Gminy został przyjęty jednogłośnie bez odczytywania, tj. 12 głosami „za”.

/protokół z imiennego głosowania radnych stanowi załącznik nr 2 do protokołu/

Ad. pkt 4

Pan Michał Sobieraj zreferował projekt uchwały informując, że jest to kolejna uchwała uwzględniająca wnioski mieszkańców o zmianę przeznaczenia. Są to tereny rozrzucone po całej gminie, niewielkie obszarowo. Głównie chodzi o zmianę przeznaczenia albo doprecyzowanie konkretnych wskaźników w obowiązujących planach miejscowych. Plan wiąże się ze zmienianym Studium, które będzie umożliwiało wprowadzenie nowych przeznaczeń i nowych parametrów.

Następnie pan M.Sobieraj omówił tereny objęte niniejszą uchwałą, w poszczególnych obrębach geodezyjnych: Grzybiny, Ruskowo, Uzdowo, Turza Wielka, Filice, Klęczkowo, Krasnołąka, Komorniki, Burkat, Pierławki, Wysoka, Księży Dwór, Kurki, Kisiny, Petrykozy, Zakrzewo.

Pan M.Sobieraj wyjaśnił, że większość terenów będzie można uchwalić dopiero po zmianie Studium.

Wójt Gminy dodał, że są to wnioski, które zostały złożone przez mieszkańców.

Pan M.Sobieraj poinformował, że jest to ta część wniosków, która nie mogła być uchwalona wcześniej ze względu na kwestie proceduralne i to, że dane muszą być zgodne ze Studium. Opracowywana jest ostatnia edycja zmiany Studium, przed zmianą ustawy. Jest to ostatni moment, żeby wprowadzać jakieś zmiany na starych zasadach i na podstawie tego Studium uchwalić zmiany planów.

Wójt Gminy odwołał się do ilości uwzględnianych wniosków mieszkańców, do ilości planów jak również występujących problemów.

Przewodnicząca Rady K.Wasiak poprosiła o pytania.

Wobec braku pytań przystąpiono do głosowania.

Rada gminy jednogłośnie tj. 12 głosami „za” podjęła

Uchwałę Nr LXXXII/557/23 w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego gminy Działdowo.

/protokół z imiennego głosowania radnych stanowi załącznik nr 3 do niniejszego protokołu/

Uchwała stanowi załącznik nr 4 do protokołu.

Ad. pkt 5

Skarbnik Gminy omówiła projekt uchwały, wskazując na zmiany w załączniku nr 1, dochody i wydatki, które związane są ze zmianami wprowadzonymi do budżetu. Dochody zostały zwiększone

o kwotę 3 438 801,92 zł z powodu wprowadzenia m.in. subwencji ogólnej w wysokości 2 320 463 zł. Wydatki zwiększono o kwotę 959 279,93 zł. Kwota dochodów po zmianach wynosi 66 223 320,09 zł, kwota wydatków po zmianach 72 289 351,53 zł. Załącznik nr 2 nie uległ zmianie.

Przewodnicząca Rady K.Wasiak poprosiła o pytania.

Wobec braku pytań przystąpiono do głosowania.

Rada gminy jednogłośnie tj. 12 głosami „za” podjęła

Uchwałę Nr LXXXII/558/23 w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Działdowo na lata 2023-2030.

/protokół z imiennego głosowania radnych stanowi załącznik nr 5 do niniejszego protokołu/

Uchwała stanowi załącznik nr 6 do protokołu.

Ad. pkt 6

Skarbnik Gminy zreferowała projekt uchwały. Poinformowała o wprowadzonych zmianach do budżetu, po stronie dochodów i wydatków:

Zmiany w planie dochodów:

Wprowadzenie dodatkowej subwencji w wysokości ponad 2 320 000 zł. Dokonanie zmian z tytułu dochodu z odsetek w kwocie 495 587,61 zł. Wprowadzenie dotacji jako refundacja wydatków poniesionych w ramach funduszu sołectkiego za rok ubiegły (128 203,99 zł i 52 859,44 zł) oraz dochodów z tytułu opłaty z ochrony środowiska – 220 000 zł. Łączna kwota dochodów została zwiększona o kwotę 3 322 524,99 zł.

Plan wydatków:

W dziale Transport i Łączność zwiększenie planu o 100.000 zł na wypłatę odszkodowania dla osób fizycznych. Zwiększenie na zadaniu Remont drogi gminnej w miejscowości Grzybiny. Zwiększenie o 10.000 zł na przystanek autobusowy.

W dziale Gospodarka Mieszkaniowa zwiększenie o 10.000 zł na usługi.

W dziale Administracja Publiczna zwiększenie funduszu socjalnego oraz środków na promocję (15 000 zł).

W dziale Bezpieczeństwo Publiczne i Ochrona Przeciwpożarowa zmiana na paragrafach oraz zwiększenie na bieżącą działalność OSP.

W dziale Oświata i Wychowanie zmiany na wniosek szkół na bieżącą działalność.

W dziale Pomoc Społeczna oraz Rodzina zwiększenie na bieżącą działalność GOPS.

W dziale Gospodarka Komunalna i Ochrona Środowiska wprowadzenie zadań:

- Przebudowa i rozbudowa stacji uzdatniania wody w miejscowości Kurki - wykonanie dokumentacji projektowej, kwota 140.000 zł,

- Przebudowa i rozbudowa stacji uzdatniania wody w miejscowości Turza Wielka - wykonanie dokumentacji projektowej, kwota 80.000 zł,

W dziale Kultura Fizyczna zwiększenie planu o 10.000 zł na sport.

Skarbnik Gminy wskazała również na wspomniane wcześniej nowe zadania wprowadzone w załączniku inwestycyjnym (nr 3), tj. stacja uzdatniania wody i budowa przystanku oraz na aktualne kwoty w załącznikach nr 4-6.

Przewodnicząca Rady K.Wasiak poprosiła o pytania.

Wobec braku pytań przystąpiono do głosowania.

Rada gminy jednogłośnie tj. 12 głosami „za” podjęła

Uchwałę Nr LXXXII/559/23 w sprawie zmiany w budżecie Gminy Działdowo na 2023 r.

/protokół z imiennego głosowania radnych stanowi załącznik nr 7 do niniejszego protokołu/

Uchwała stanowi załącznik nr 8 do protokołu.

Ad. pkt 7

Przewodnicząca Rady K.Wasiak poprosiła o pytania.

Radny M.Wiszowaty zwrócił się do pana Wójta w kwestii zapadniętego chodnika przy posesji nr 14 w Kisinach.

Wójt Gminy wytłumaczył, że obecnie pracownicy wykonują inne prace a następnie poprosił kierownika D. Ławickiego o zajęcie się tą sprawą w przyszłym tygodniu.

Wójt Gminy poinformował Państwa radnych o problemach dotyczących wniosku złożonego do Urzędu Marszałkowskiego na drogę w Kisinach i Uzdowie oraz odwołał się do budowy przystanku przy drodze wojewódzkiej w Kisinach, który zostanie zrealizowany przez gminę.

Ad. pkt 8

Wobec wyczerpania porządku dziennego Przewodnicząca Rady Gminy K. Wasiak o godz. 9³⁵ zamknęła LXXXII - Nadzwyczajną Sesję Rady Gminy Działdowo.

Protokolowała:
Marta Nazarewicz
/Inspektor/

Przewodniczyła:
Krystyna Wasiak
/Przewodnicząca Rady Gminy/

Przebieg sesji w pełni odzwierciedla nagranie audiowizualne z LXXXII– Nadzwyczajnej Sesji Rady Gminy Działdowo z dnia 5 września 2023 r.